СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 января 2024 года                                                                                       № 2

ст. Кавказская

О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район в части содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на  территории Кавказского сельского поселения Кавказского района
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета муниципального образования Кавказский район от 20 декабря 2023 года № 63 «О передаче полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район органам местного самоуправления Кавказского и Казанского сельских поселений Кавказского района в части содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Кавказского и Казанского сельских поселений», Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:
1. Органам местного самоуправления Кавказского сельского поселения кавказского района принять полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, установленного пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района.
2. Администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Кавказский район о передаче и приеме полномочий в части содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
	Глава Кавказского сельского
поселения Кавказского района
                             И.В. Бережинская
	Заместитель председателя Совета
Кавказского сельского поселения Кавказского района
                                   Д.А. Уринов